
UCHWAŁA NR XX/365/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Gminie Krotoszyn na zadanie inwestycyjne z zakresu infrastruktury sportowej (Dział 926 „Kultura 

Fizyczna”) 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019 poz. 869) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej Gminie Krotoszyn w wysokości 150 000 zł, na 
zadanie inwestycyjne jednoroczne pn. „Doposażenie hali widowiskowo-sportowej w Krotoszynie w system 
klimatyzacji”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Krotoszyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.



Uzasadnienie

Uchwała dotyczy trybu udzielania pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego
zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
(Dz.U. z 2019 poz. 869).

Środki na udzielenie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego na dofinansowanie
zadań inwestycyjnych z zakresu infrastruktury sportowej:

-w dziale 926 Kultura Fizyczna

-w rozdziale 92601 - Obiekty sportowe

-w § 6300 - Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych;

Hala widowiskowo-sportowa w Krotoszynie będzie areną Mistrzostw Świata w Sumo, które odbędą się
w 2021 roku (pierwotnie planowanych na dniach 5-6 września 2020 roku). Krotoszyn był gospodarzem
Mistrzostw Europy w 2016 roku, natomiast impreza rangi Mistrzostw Świata zostanie po raz pierwszy
zorganizowana na terenie województwa wielkopolskiego.

Organizator Mistrzostw – Polski Związek Sumo, został zobligowany przez Światową Federację Sumo do
zapewnienia odpowiednich warunków dla zawodników oraz widzów w obiekcie sportowym, w którym
mają odbyć się zawody. Montaż klimatyzacji na hali widowiskowo-sportowej w Krotoszynie będzie
stanowić zabezpieczenie na wypadek wysokich temperatur i pozwoli organizatorom na przedstawienie hali
jako w pełni przygotowanego obiektu do przeprowadzenie turnieju. Z uwagi na wysokie koszty tej
inwestycji, w dniu 27 lutego 2020 roku Gmina Krotoszyn zwróciła się do Samorządu Województwa
Wielkopolskiego o pomoc finansową przy realizacji zadania pn. „Doposażenie hali widowiskowo-sportowej
w Krotoszynie w system klimatyzacji”.

Przekazanie pomocy finansowej w wysokości 150 000 zł pomoże w realizacji zadania, które przyczyni
się do poprawy warunków na hali widowiskowo-sportowej, odpowiedniego jej przygotowania do
organizacji Mistrzostw Świata w Sumo i sprostaniu wymagań Światowej Federacji, a także ułatwi innym
użytkownikom korzystanie z obiektu w przyszłości.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.




